МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

 ПОНОМАРЕНКО ВИКТОРА ИВАНОВИЧА»

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                    413117. Саратовская область, г. Энгельс, ул. Транспортная, д.30,

                                                тел. (8453) 56-12-37,  e-mail: schoolengl24@mail.ru

ПРИКАЗ

от   16.09.  2022                                                        №  288-од

Об оказании платных

образовательных услуг-

в 1А,1Б,3А и 4А классах

в 2022-2023 учебном году

               В соответствии с  Федеральным Законом Российской Федерации   от

29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

руководствуясь  Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N

1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг",

Уставом муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 24 имени Героя Советского Союза

Пономаренко Виктора Ивановича» Энгельсского муниципального района

Саратовской области, Положением об оказании платных

образовательных услуг  в МОУ «СОШ № 24 им.В.И.Пономаренко»,

утвержденным приказом по школе № 169 от 30.08.2021 года, учитывая

результаты мониторинга потребностей родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся в платных

образовательных услугах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 1А,1Б,3А и 4А классах платные образовательные услуги по

следующим общеразвивающим программам:

 «В мире математики» в 1А и 1Б классах;

 «Эрудит» в 3А и 4А классах.

2. Горбачеву Эльмиру Закировну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, назначить ответственным за организацию платных

образовательных услуг и контролем  их исполнения и качества.

3. Утвердить учебный план платных образовательных услуг (Приложение №

1).

mailto:schoolengl24@mail.ru

4. Утвердить  календарный учебный график и расписание  проведения занятий

платных образовательных услуг (Приложение № 2).

5. Утвердить состав преподавателей по оказанию платных образовательных

услуг (Приложение № 3).

6.Утвердить дополнительные общеразвивающие программы платных

образовательных услуг социально-гуманитарной направленности.

7. Комплектование групп осуществлять из числа учащихся на основании

заключения индивидуальных Договоров с родителями (законными

представителями). Зачислить учащихся  в группы платных образовательных

услуг и утвердить списочный состав учащихся по группам. (Приложение №

4).

8.Преподавателям, привлеченным для оказания платных образовательных

услуг:

    8.1.Обеспечить посещаемость учащимися платных образовательных занятий

и их документальное оформление (ведение журнала и табеля учета

посещаемости).

     8.2. Обеспечить исполнение договоров на оказание платных

образовательных услуг в части реализации образовательной программы.

     8.3. Планируемые часы, не проведенные по болезни или другим

уважительным причинам,  выдать в полном объёме.

9. Принять к учету следующие цены на оказание платных дополнительных

образовательных услуг:

№

п\п

Начало

занятий

Класс, учитель Название услуги Стоимость

услуги за

месяц в

рублях

1.

4.10.2022 год

1А,

Цыганок Лариса

Владимировна

Общеразвивающая

программа

социально-

гуманитарной

направленности «В

мире математики»

400 рублей

2. 6.10.2022 год

1Б,

Сапашева Гульшан

Есенбулатовна

3. 5.10.2022 год

3А,

Сучилина Юлия

Юрьевна

Общеразвивающая

программа

социально-

гуманитарной

направленности

«Эрудит»

400 рублей

4. 6.10.2022 год

4А,

Полеева Марина

Владимировна

10. Кочкиной Вере Валерьевне, старшему бухгалтеру, вести бухгалтерский

учет, связанный с предоставлением платных образовательных услуг.

11. Протарифицировать педагогическим работникам дополнительные

платные образовательные услуги в группах на основании  методики расчета

стоимости платных образовательных услуг.

12. Контроль исполнения приказа возложить на Горбачеву Эльмиру

Закировну,  заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

                         Директор  школы                                                 И.В. Лазарева

Приложение № 1

к приказу № 288-од от 16.09.2022 года

Учебный план

                                                платных образовательных услуг

Продолжительность обучения 28 недель.

N п/п Класс Наименование

образовательных услуг,

программы

Количество часов в неделю

Количество часов в

неделю

Кол-во часов за

период обучения

1. 1А

Общеразвивающая программа

социально-гуманитарной

направленности «В мире

математики»

1 28

2. 1Б 1 28

3. 3А Общеразвивающая программа

социально- гуманитарной

направленности  «Эрудит»

1 28

4. 4А 1 28

Общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности «В мире математики»  1 А и 1 Б классы.

№

п/п
Разделы

Всего

часов
Теория Практика

1. Числа. Арифметические действия.

Величины.
8 4 4

2.
Мир занимательных задач. 7 3,5 3,5

3.
Геометрическая мозаика. 13 6,5 6,5

Всего 28 14 14

Общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности «Эрудит»  3А класс.

№

п/п

Раздел Количество

часов

1. Математика в профессии людей.          4

Общеразвивающая программа социально-гуманитарной

направленности «Эрудит»  4А класс.

№

п/п

Раздел Количество

часов

1. Развивающие задания по математике. 12

2. Развивающие задания по русскому языку. 11

3. Развивающие задания по окружающему миру. 5

 Всего 28

2. Развитие концентрации внимания, слуховой и  зрительной памяти. 5

3. Нестандартные задания логического характера. Совершенствование

воображения.

10

4. Математические ребусы. 3

5. В мире задач. 6

 Всего 28

Приложение № 2

к приказу № 288-од от 16.09.2022 года

Годовой календарный учебный график платных  услуг в 2022-2023 учебном году

Продолжительность обучения 28 недель (с 4 октября 2022 года по 25 апреля 2023 года)

1А класс «В мире математики»

Продолжительность обучения 28 недель (с 6 октября 2022 года по 27 апреля 2023 года)

1Б класс «В мире математики»

Продолжительность обучения 28 недель (с 5 октября 2022 года по 26 апреля 2023 года)

3А класс «Эрудит»

Продолжительность обучения 28 недель (с 6 октября 2022 года по 27 апреля 2023 года)

4А класс «Эрудит»

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Всего

4 1 6 10 7 7 4 7

11 8 13 17 14 14 11 7

18 15 20 24 21 21 18 7

25 22 27 31 28 28 25 7

4 4 4 4 4 4 4 28

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Всего

6 10 1 12 2 2 6 7

13 3 8 19 9 9 13 7

20 17 15 26 16 16 20 7

27 24 22 27 24 23 27 7

4 4 4 4 4 4 4 28

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Всего

5 2 7 11 1 1 5 7

12 9 14 18 8 15 12 7

19 16 21 25 15 22 19 7

26 23 28  22 29 26 7

 30      1

4 5 4 3 4 4 4 28

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Всего

6 10 1 12 2 2 6 7

13 17 8 19 9 9 13 7

20 24 15 26 16 16 20 7

27  22  24 23 27 5

  29   30  2

4

3

5

3

4

5

4

28

Расписание  занятий:

Класс Наименование

программы

День

недели

Время

1 полугодие

(октябрь-

декабрь)

2 полугодие

(январь -

апрель)

1А «В мире математики» Вторник 11.30 -

12.05

11:30-

12:10

1Б «В мире математики» Четверг 11.30 -

12.05

11.30-

12.10

3А «Эрудит» Среда       12.20-13.00

4А «Эрудит» Четверг      12.20-13.00

Приложение № 3

к приказу № 288-од от 16.09.2022 года

Состав преподавателей по оказанию платных образовательных услуг

 в 2021-2022 учебном году

Класс Наименование образовательных

услуг, программы

Ф.И.О. преподавателя

1А Общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «В мире

математики»

Цыганок Лариса Вдадимировна

1Б Сапашева Гульшан Есенбулатовна

3А Общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности  «Эрудит»

Сучилина Юлия Евгеньевн

4А Полеева Марина Владимировна

		2022-09-16T17:17:41+0400
	Лазарева Ирина Владимировна
	Документ подписан электронной подписью